[image: Описание: Описание: Gerb1]
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОБЕЛИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2022      №31-па
с.Старая Белица

О внесении изменений в постановление Администрации Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской области  №2-па от 21.01.2019 года «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов»

[bookmark: _GoBack]На основании Протеста Прокуратуры  Конышевского района Курской области  от 04.10.2022 г. №23-2022 на постановление Администрации Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской области от 21.01.2019 г. №2-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов», в связи с вступлением в силу постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2020 №1355 «О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов», Администрация Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. В пункт 2.6 Административного регламента «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов», утвержденного постановлением администрации Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской области от  21 января 2019 г. №2-па, внести следующие изменения:
	- абзац 2) после слов «представляется заявителем лично в Администрацию» дополнить словами «,а также может быть направлено в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе федеральной государственной информационной системы Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) или региональных порталов государственных и муниципальных услуг.».
    - дополнить абзацами следующего содержания: «При предоставлении заявления кадастровым инженером к такому заявлению прилагается копия документа, предусмотренного ст. 35 или ст. 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», на основании которого осуществляется выполнение кадастровых работ или комплексных кадастровых работ в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.
Заявление в форме электронного документа подписывается электронной подписью заявителя либо представителя заявителя, вид которой определяется в соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». При предоставлении заявления представителем заявителя в форме электронного документа к такому заявлению прилагается надлежащим образом оформленная доверенность в форме электронного документа, подписанного лицом, выдавшим (подписавшим) доверенность, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи (в случае, если представитель заявителя действует на основании доверенности)».
          2.Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской области.
          3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Старобелицкого сельсовета                                                                Конышевского района                                                                    В.М. Высоцкий

image1.png